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A SELETUSKIRI 

1. Planeeringu koostamise alus  

Detailplaneeringu koostamise aluseks on Sõmeru Vallavalitsuse 20.06.2014 korraldus nr 217, 
millega algatati Paekarjääri kinnistu detailplaneeringu koostamine.  

Detailplaneeringu koostamise algatamise ettepaneku tegijaks on MTÜ Aluvere Ring.   

Detailplaneeringu algatamise eesmärk on kooskõlas Sõmeru valla kehtiva üldplaneeringuga, 
mille kohaselt on planeeringuala määratud perspektiivseks puhke- ja virgestusmaaks. Kehtiv 
detailplaneering puudub. 

Detailplaneeringu koostamise alusplaaniks on geodeetiline alusplaan täpsusastmega 1:500. 
Koostaja Sõmeru maamõõdu OÜ (reg nr: 10316891, litsentsid:  EG10316891-0001; 483 MA), 
töö nr 2247 (19.04.2013). 

2. Planeeringu eesmärk ja andmed planeeringuala kohta 

Detailplaneeringu eesmärk on motospordikeskuse rajamiseks ehitusõiguse määramine 
rallikrossi võistlusradade ning kohtunike hoone ja tehnika hoone ehitamiseks, tehnovõrkude, 
juurdepääsude, parkimisalade ja võistlejate bokside alade asukoha ning haljastuse ja 
heakorrastuse põhimõtete määramine.  

Planeeringuala moodustab Paekarjääri kinnistu (k/ü 77004:001:0043), mis asub Roodevälja 
külas, Sõmeru vallas. Maaüksuse suurus on 18,82 ha ning olemasolev maakasutuse 
sihtotstarve on 100% üldkasutatav maa.  

3. Arvestamisele kuuluvad dokumendid 

� Sõmeru valla üldplaneering (kehtestatud Sõmeru Vallavalitsuse 20.07.2006 määrusega nr 
21; 

� Sõmeru valla ehitusmäärus (kehtestatud Sõmeru Vallavolikogu 19.02.2014 määrusega nr 
10); 

� Sõmeru valla arengukava aastateks 2012-2025 (kinnitatud Sõmeru Vallavolikogu 
24.09.2104 määrusega nr 21); 

� Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnang (Alkranel OÜ, 2014-2015); 

� Roodevälja küla paekarjääri kinnistu detailplaneeringu – motospordikeskuse müra 
modelleerimine (Alkranel OÜ, 2015); 

� Auto-moto spordikompleksi eskiislahendus (Stratum OÜ, 03.03.2014); 
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� Terminali tee 12 kinnistu detailplaneering (algatatud Sõmeru Vallavalitsuse 21.04.2014 
korraldusega nr 146); 

� Ruumilise planeerimise leppemärgid (Siseministeerium, 2013). 

4. Olemasoleva olukorra iseloomustus 

Paekarjääri maaüksuse (k/ü 77004:001:0043) suurus on 18,82 ha, olemasolev maakasutuse 
sihtotstarve 100% üldkasutatav maa.  Kinnistu omanik on Sõmeru Vallavalitsus. 

Planeeringuala asub ca 4 km kaugusel Rakvere linnast. Planeeringualale on juurdepääsud 
riigimaanteelt nr 1 Tallinn-Narva läbi Lallo tee (kohalik tee nr 7700074) ning riigimaanteelt nr 
17164 Arkna-Rakvere alguse saavalt Terminali teelt (kohalik tee nr 7700134) ja Lallo teelt. 

Tegemist on kunagise Aluvere karjääriga, mis lõpetas põlevkivi kaevandamisega seotud 
tegevuse 1960ndatel. Maa-ameti geoportaali maardlate rakenduse andmetel asub ala passiivse 
põlevkivi reservvaruga piirkonnas, kus muldadest on esindatud õhukesed ja väga õhukesed 
paepealsed mullad. Planeeringuala asub Pandivere ja Adavere-Põltsamaa nitraaditundlikul alal, 
millest tingituna on maa-alal kõrge põhjaveetase, mis on kaitsmata.  

Olemasolevatest kitsendustest ulatub planeeringualale riigimaantee kaitsevöönd 50 m ning 
raudtee kaitsevöönd 30 m. Põhjaosa läbib madalpinge õhuliin, mille kaitsevöönd on 2 m 
kummalgi pool liini ning lõunaosas kulgeb maa-alune madalpingekaabel, mille kaitsevöönd on 
1 m kummalgi pool kaablit. Terminali tee 12 maaüksusel asuvad kuni 1000 m3 suurused 
naftasaaduste hoidmisehitised, mille 50 m laiune kuja ulatub planeeringualale.   

Planeeringuala jääb kahe ohtliku ettevõtte ohualasse – Rakvere Lihakombinaat AS (ohuala 
raadius 1600 m) ja Roodevälja Terminal OÜ (ohuala raadius 900 m). Sellest tulenevalt on 
planeeritava ala puhul tegemist ohtliku ja väga ohtliku alaga (alus: AS Rakvere Lihakombinaat 
riskianalüüs).  

Kunagise kaevandustegevuse tulemusel on looduslik reljeef ümber kujundatud ning selle 
tulemusel on moodustunud paljandunud paemurdude ja oluliste kõrguserinevustega maastik. 
Maapinna absoluutkõrgused jäävad vahemikku 62.50 – 72.00 meetrit. Tekkinud maastik on 
kantud pindobjektina (Roodevälja paekarjäär) pärandkulutuuri objektide nimekirja. Loodus- ja 
muinsuskaitse aluseid objekte planeeringualal ei esine.  

Roodevälja karjääri on juba varasemalt kasutatud motospordi meistrivõistluste läbiviimiseks kui 
ka rahvaürituste korraldamiseks. Selleks on rajatud alale kruusakattega rajad.  

Olemasolevast haljastusest esineb planeeringualal isetekkelisi leht- ja okaspuid ning 
väheväärtuslikku võsa. Hoonestus ning kinnistu tarbeks väljaehitatud tehnovõrgud ning 
liitumised puuduvad. 

Olemasolev olukord on kajastatud joonisel 2. 

5. Planeeringuala kontaktvööndi funktsionaalsed seosed 

Suur osa Roodevälja piirkonnast on valla üldplaneeringu kohaselt suunatud põllumajanduse 
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ning äri- ja tootmistegevuse arendamiseks. Antud piirkonda on mitmekesise ettevõtluse 
kavandamine sobilik, kuna asustatud elamupiirkonnad, mida võib tootmistegevus häirida, 
asuvad kaugemal. Planeeringuala lähipiirkonnas on kehtestatud või koostamisel 
detailplaneeringud, mille eesmärgiks on äri- ja/või tootmismaa sihtotstarbega kruntide 
moodustamine ning ehitusõiguse määramine äri- ja tootmishoonete rajamiseks. Info 
naaberalade planeerimistegevuse kohta on kajastatud kontaktvööndi funktsionaalsete seoste 
joonisel (joonis 3).  

Planeeringuala asub piirkonnas, mis on ümbritsetud oluliste magistraalidega, mille kaudu on 
tagatud hea juurdepääs rajatavale motospordikeskusele. Planeeringualast põhja poole jääb 
Tallinn-Narva riigimaantee nr 1 ning läänesuunda Arkna-Rakvere kõrvalmaantee nr 17164.  

Lähimas kontaktvööndis on valdavad maatulundusmaa ning äri- ja tootmismaa sihtotstarbega 
kinnistud. Enamus maaüksustest on hoonestamata. Lähimad elamumaad asuvad põhja 
suunas asuval kõrgemal astangul, edela suunas ning kirde suunas teisel pool Tallinn-Narva 
riigimaanteed nr 1.  

Planeeringuala piirinaabrid on toodud tabelis 1, millest kolmandiku moodustavad elamumaad.  

Planeeringuala kontaktvööndi funktsionaalsed seosed on toodud joonisel 3. 

Tabel 1.Tabel 1.Tabel 1.Tabel 1. Planeeringuala piirinaabrid 

TunnusTunnusTunnusTunnus    Katastriüksuse sihtotstarveKatastriüksuse sihtotstarveKatastriüksuse sihtotstarveKatastriüksuse sihtotstarve    

Terminali tee 12 (k/ü 77004:001:0053) ärimaa 100% 

Terminali tee (k/ü 77004:001:0028) transpordimaa 100% 

Lille (k/ü 77004:001:0015) maatulundusmaa 50% 

Kukkuri (k/ü 77004:001:0014) maatulundusmaa 100% 

1 Tallinn-Narva tee (k/ü 77004:001:1330) transpordimaa 100% 

Pae (k/ü 77004:001:1300) elamumaa 100% 

Rando (k/ü 77004:001:1290) elamumaa 100% 

Vainsalu (k/ü 77004:001:1030) elamumaa 100% 

Raudteetranspordi (k/ü 77004:001:0099) transpordimaa 100% 

6. Planeeringulahendus 

Sõmeru vallas koostatud arengukava kohaselt on oluliste arengusuundadena kavandatud 
turismimajanduse arendamine ning vabaaja teenuste osutamine ja kvalitatiivne arendamine, 
sealhulgas spordikomplekside rajamine. Kasvav turistide arv tõstab valla atraktiivsust ja mainet, 
elavdades majanduslikku arengut ning põhjustades omakorda nii kohalike elanike kui ka 
puhkajate jaoks täiendavate vaba aja veetmise võimaluste loomise vajaduse.  

Detailplaneeringu ala hõlmab Aluvere karjääri maa-ala (Roodevälja paekarjäär), kus aktiivne 
kaevandamistegevus on lõpetatud. Valla arengukava kohaselt on vana paekarjääri alale 
kavandatud motospordikeskuse rajamine, mis võimaldab võtta uuesti kasutusele kunagise 
kaevandustegevuse tulemusel moodustunud tehismaastiku ning anda maa-alale uus väärtus. 
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Samuti võimaldab jäätmaa korrastamine eksponeerida Roodevälja paekarjääri kui ühte 
pärandkultuuri objekti ning selle kultuurilist väärtust, tõstes omakorda keskkonna atraktiivsust.  

Alale on hea juurdepääs ning see asub logistiliselt sobivas piirkonnas, et rajada 
motospordikeskus. Olemasolev reljeef võimaldab projekteerida nii võistlejatele kui ka 
pealtvaatajatele ohutu motospordivõistluste korraldamise koha.  

Võistlusvälisel ajal on lubatud kõnniteid kasutada tervisespordiks ning raudtee äärset serva 
lubatakse motovõistluste ajal kasutada erilubadega pressi esindajatel. Masinate 
teenindushoones on planeeritud viia läbi noortele suunatud motosporditeemalisi huviringe.  

6.1 Motospordikeskuse lahendus 

Planeeringulahenduse aluseks on MTÜ Aluvere Ring ideeline kavand (koostaja Stratum OÜ) 
motospordikeskuse põhimõttelise lahenduse kohta, üldplaneeringus ette nähtud 
maakasutuspõhimõtted ja arengusuunad ning planeeringualale ulatuvad kitsendused. 
Koostatud ideekavandiga on kavandatud kompleksne moto- ja rallikrossiradadega 
motospordikeskus. 21.04.2015 toimunud detailplaneeringu eskiisi avaliku arutelu raames 
esitatud seisukohtade ja ettepanekute alusel on motospordikeskuse ideelahendust 
korrigeeritud. Detailplaneeringuga kavandatakse motospordikeskus, mis võimaldab tegeleda 
ainult rallikrossiga ning korraldada sellega seotud üritusi ja võistluseid. Tulenevalt planeeritavale 
krundile kavandatava tegevuse funktsioonist on see suunatud avalikkusele ning majandatav 
mittetulundusühingu kaudu. 

Põhijoonisel (joonis 4) on näidatud ralliradade asukohad ning motospordikeskuse erinevate 
funktsioonidega alade põhimõtteline tsoneering, mis täpsustatakse vajadusel edasise 
projekteerimise käigus. Seejuures tuleb järgida ohutusnõudeid, et oleks tagatud võistlejate ja 
pealtvaatajate turvalisus. 

6.2 Planeeritava maa-ala kruntideks jaotamine 

Planeeringuala kruntideks jagamist ei planeerita. Olemasolevad kinnistupiirid säilivad.  

6.3 Krundi ehitusõigus  

Krundi ehitusõigus on näidatud põhijoonisel (joonis 4) toodud tabelis. Ehitusõigusega on 
määratud krundi kasutamise sihtotstarve, hoonete suurim lubatud arv krundil, hoonete suurim 
lubatud ehitisealune pindala, hoonete suurim lubatud suhteline kõrgus ning korruselisus.  

Lubatud on ehitada kuni kaks hoonet (administratiivhoone ja sõidukite teenindushoone), mille 
maksimaalne lubatud ehitisealune pind ühtib põhijoonisel näidatud hoonestusala suurusega 
ning on kokku kuni 1185 m2. Planeeritud hoonete hoonestusalad on toodud põhijoonisel (joonis 
4).  

Hoonete sissepääsud ning ruumijaotus lahendatakse edasise projekteerimise käigus.  

Majandus- ja kommunikatsiooniministri 02.06.2015 määruse nr 51 „Ehitise kasutamise 
otstarvete loetelu“ kohaselt on planeeritud ehitiste ja rajatiste kasutamise otstarve: 

� 12201 – büroohoone 
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� 12332 – sõidukite teeninduse hoone 

� 12339 – muu teeninduse hoone 

� 24129 – muu spordi- või puhkerajatis 

� 22228 - puurkaev 

6.4 Krundi hoonestusala piiritlemine 

Detailplaneeringuga on määratud hoonestusalad, mille piires võib rajada ehitusõigusega 
määratud hooneid. Väljapoole hoonestusalasid on hoonete püstitamine keelatud. Kavandatud 
hoonestusalade piiritlemine ning nende sidumine krundi piiridega on näidatud põhijoonisel 
(joonis 4). 

6.5 Tänavate maa-alad, liiklus- ja parkimiskorraldus 

Juurdepääs planeeringualale on kavandatud Terminali tee kaudu. Olemasolev juurdepääs 
Tallinn-Narva riigimaanteelt nr 1 jääb avatuks ainult eriolukorras operatiivsõidukitele ning 
planeeringuala lähinaabruses asuvatele elamutele. Motospordikeskuse kasutajate ja külastajate 
ligipääsu piiramiseks paigaldatakse lukustatav värav.  

Arendustegevuse tulemusel olulist liikluskoormuse kasvu Arkna-Rakvere kõrvalmaantee ja 
Terminali tee ristmikul tavapäevadel ette näha ei ole. Motospordikeskuses korraldatavate 
erilubadega ürituste ajal rakendatakse täiendavaid liikluskorralduslikke meetmeid, mis 
kooskõlastatakse kohaliku omavalitsuse ja Maanteeametiga.  

Planeeringuala sisene sõidu- ja kõnniteede lahendus on toodud põhijoonisel (joonis 4). 
Planeeritud sõidutee laius on 7,5 m ning kõnnitee laius 2,5 m. Sademevee ärajuhtimiseks on 
sõidutee äärde planeeritud kraavid, mille kaudu suunatakse kokkukogutud vesi planeeritud tiiki.  

Krundisisesed sõiduteed ja parkimisalad on planeeritud katta tolmuvaba kõvakattega ning 
kõnniteed kruusa või peenkillustikuga.  

Motospordikeskuse külastajatele ja pealtvaatajatele on planeeritud parkimisala krundile 
sissepääsu lähedale. Parkimiskohtade arv on piisav ning optimaalse varuga prognoositud 
külastajate (ca 500 inimest) sõidukite mahutamiseks. Täiendavad parkimiskohad erilubadega 
sõidukitele on ette nähtud hoonestusalade juurde.  

Ralliradade kasutajatele on kavandatud spetsiaalsed boksialad.  

Parkimisalade põhimõtteline lahendus on toodud põhijoonisel (joonis 4). Suurem parkimisala 
on soovitatav liigendada haljasribade abil väiksemateks osadeks.  

6.6 Vertikaalplaneerimise põhimõtted 

Planeeringuala kesksed madalamad osad on liigniisked ning antud aladele on tekkinud 
kaevandamise tulemusel madalad tehisveekogud. Maa-ala on planeeritud kuivendada 
vertikaalplaneerimise abil, maapinna täitmise ning kraavide ja tiikide rajamise teel. 
Planeeringuala sademeveed kogutakse kokku (k.a parkimisaladelt ja sõiduteedelt) ning 
suunatakse planeeritud tiikidesse ja kraavidesse. Kokkukogutud vett kasutatakse radade 



 Paekarjääri kinnistu detailplaneering 

 

8 

kastmiseks.  

Planeeritud tiikide rajamiseks tuleb koostada ehitusprojekt. Vee erikasutusloa taotlemine ei ole 
veeseadusest tulenevalt alla 1 ha suuruste veekogude rajamisel vajalik. Tiigi ületäitumise korral 
on väljavool võimalik põhjaosas asuvasse kraavi, mille eesvooluks on Sõmeru jõgi.  

Planeeringuala piirneb põhjast elamukruntidega, millest tulenevalt on koostatud 
motospordikeskuse kasutamisest tuleneva müra modelleerimine, et analüüsida erinevates 
situatsioonides leviva heli intensiivsust ning anda soovitusi müra leviku takistamiseks 
eluhoonetele. Müra modelleerimisel on arvestatud nii ralli- kui ka motokrossiradade rajamise 
võimalusega. Modelleerimise tulemused näitavad, et müra levimise takistamiseks ning 
normatiivse mürataseme tagamiseks tuleks ümber elamukruntide rajada 2 m kõrgune 
pinnasvall, koos sellel paikneva 3 m kõrguse müratõkkeseinaga. Alternatiivse võimalusena 
oleks võimalik rajada ka 5 m kõrgune pinnasvall. Arvestades 21.04.2015 toimunud 
eskiislahenduse avaliku arutelu tulemusi planeeritakse maa-alale ainult rallikrossirada, mille 
kasutamine ei põhjusta müra modelleerimise tulemustest lähtuvalt normatiive ületavat 
mürataset. Vaatamata sellele on elamute ja motospordikeskuse vahele planeeritud 
puhverhaljastusega pinnasvall.  

Planeeritud pinnasvalli asukoht ning orienteeruv ulatus on tähistatud põhijoonisel. Valli tehniline 
lahendus ning täpne paiknemine tuleb anda edasise projekteerimise käigus, et tagada 
kavandatava valli stabiilsus. Maapinna absoluutkõrgus pinnasvalli põhja tasapinnas peab 
olema vähemalt 69,45 m ning valli suhteline kõrgus maapinnast 2,5 m.  

Tiikide rajamisel tekkiv pinnas kasutatakse vertikaalplaneerimisel madalamate kohtade 
täitmiseks, nõlvade ja kallakute modelleerimiseks ning radade ehitusel. Täiendavalt on vajalik 
transportida juurde pinnast, mis on vajalik pinnasvalli rajamiseks elamutega piirneval alal. Tolmu 
ja müra takistamiseks tuleb vallidele istutada täiendav kaitsehaljastus. 

Edasise projekteerimise käigus tuleb koostada vertikaalplaneerimise projekt, et lahendada 
maaüksuse madalamate osade kuivendamise ja sademevee ärajuhtimisega seotud küsimused 
ning valli sobilik nõlvus. Planeeringujoonistel toodud lahendused on põhimõttelised.  

6.7 Haljastuse ja heakorra põhimõtted 

Planeeringualal kasvavad isetekkelised noored leht- ja okaspuud, mille säilitamise võimalikkus 
selgub detailplaneeringu realiseerimise käigus edasisel projekteerimisel. Võimalikult suur osa 
väärtuslikest ja elujõulistest isenditest on soovitatav säilitada.  

Planeeringualast põhja suunda jäävate elamute ja motospordikeskuse vahele on planeeritud 
rohealad ning pinnasvall, mis haljastatakse kuusehekiga.  

Parkimisala on soovitatav jagada haljasribade abil väiksemateks osadeks.  

Heakorra tagamiseks ning raja kasutamise reguleerimiseks on lubatud maa-ala ümbritsemine 
võrkpiirete ja lukustatavate väravatega. Turvalisuse tagamiseks nii sõitjatele kui ka 
pealtvaatajatele rajatakse vajalikud piirded radade äärde. Võistluste ajal tuleb rakendada 
täiendavaid turvameetmeid ning paigaldada vajadusel ajutised piirded.  

Planeeringuala heakorra tagamisel tuleb järgida Sõmeru vallas kehtestatud heakorraeeskirja.  
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6.8 Ehitistevahelised kujad ja tuleohutusnõuded 

Planeeritud hoonestusalale ehitamisel tuleb arvestada tuleohutusklasside ja hoonetevaheliste 
kujadega, lähtudes majandus- ja taristusministri 02.06.2015 määrusest nr 54 „Ehitisele 
esitatavad tuleohutusnõuded“. Minimaalne hoonetevaheline kuja peab olema 8 m.  

Planeeritud on rajada V ja VI kasutusviisiga hooneid, mille hulka kuuluvad päevases kasutuses 
olevad administratiivhooned ning sõidukite teenindushooned. Antud määrusest tulenevalt on 
kuni 9 m kõrguste V ja VI kasutusviisiga hoonete vähimaks tuleohutusklassiks TP3. Hoonete 
lubatud tulepüsivusklass täpsustatakse vajadusel edasise projekteerimise käigus, kui on 
selgunud ehitiste täpsed dimensioonid ja kasutusotstarbed.  

6.9 Tehnovõrkude ja –rajatiste asukohad 

Olemasolevad liitumised ning ühendused tehnovõrkudega planeeringualal puuduvad. 
Planeeringuga näidatakse võimalus liitumiseks elektrivõrguga, antakse põhimõtteline lahendus 
olmevee, reovee- ja sademeveekanalisatsiooni rajamiseks ning soojavarustuse lahendamiseks. 

Tehnovõrkude lahendamisel on arvestatud Terminali tee 12 kinnistul koostatava 
detailplaneeringu lahendusega. 

Planeeringuala põhjaosa läbib madalpinge õhuliin ning lõunaosa madalpinge maakaabel, mis 
varustavad elektrienergiaga naaberkinnistuid.  

Olemasolevad ja planeeritud tehnovõrgud ja –rajatised on näidatud põhijoonisel (joonis 4).  

6.9.1 Veevarustus 

Olmeveega varustamiseks on planeeritud ühinemine Terminali tee 12 kinnistul asuva 
puurkaevuga, mis planeeringu koostamise hetkel on registrisse kandmata. Planeeritud aastane 
olmevee tarve on orienteeruvalt 30 m3. Terminali tee 12 maaüksusel on koostamisel 
detailplaneering, millega on puurkaevu sanitaarkaitsealaks planeeritud 10 m, arvestusega et 
ööpäevane võetava põhjavee kogus jääb alla 10 m3. Kui tarbitava põhjavee kogus ööpäevas 
ületab 5 m3, tuleb taotleda vee erikasutusluba. Põhijoonisel on näidatud planeeritud veetrassi 
põhimõtteline asukoht, mis täpsustatakse projekteerimise käigus.  

Võistlusmasinate pesemiseks rajatakse tehnikahoone kõrvale platvorm, kuhu paigaldatakse 
pesuvee kogumiseks veemahuti. Mahuti täitmine toimub pinnaveega, mis pumbatakse 
planeeritud tiigist. Platvormi vahetusse lähedusse on planeeringuga näidatud puurkaevu 
rajamise võimalus, juhuks kui masinate pesuks vajamineva pinnavee varud on piiratud. 
Planeeritud puurkaev on ühe kinnisasja veevajaduse rahuldamiseks ning puurkaevust võetava 
põhjavee kogus jääb alla 10 m3 ööpäevas, millest tulenevalt veehaarde sanitaarkaitseala ei 
moodustata. Kui tarbitava põhjavee kogus ööpäevas ületab 5 m3, tuleb taotleda vee 
erikasutusluba. 

6.9.2 Tuletõrjeveevarustus 

Tuletõrjeveevarustuse planeerimisel on aluseks EVS 812-6:2012 „Ehitiste tuleohutus. Osa 6: 
Tuletõrje veevarustus“. Planeeringuala tuletõrjeveevarustus lahendatakse olemasoleva ja 
planeeritud maa-aluste tuletõrjeveemahutite baasil. Planeeritud hooned on V kasutusviisiga 



 Paekarjääri kinnistu detailplaneering 

 

10 

administratiivhoone ning VI kasutusviisiga sõidukite teenindushoone, mis ei tohi veevõtukohast 
asuda kaugemal kui 100 m.  

Olemasolev tuletõrjevee mahuti asub planeeritava krundi edelapiiril ning see kuulub Terminali 
tee 12 kinnistule. Mahuti vastab tuletõrje veevõtukohale esitatud nõuetele ning selle maht on 
140 m2, mis tagab vajamineva kustutusvee koguse 10 l/s 3 tunni jooksul. Mahuti täitmine 
toimub automaatsüsteemina olemasolevast puurkaevust. Juurdepääs veemahuti veekraanile on 
Terminali tee 12 kinnistu kaudu.  

Sõidukite teenindushoone varustamiseks kustutusveega on planeeritud sõidukite 
pesemisplatvormi kõrvale uus tuletõrjeveemahuti, mille projekteerimisel tuleb arvestada, et 
vajamineva kustutusvee normvooluhulk oleks vähemalt 10 l/s 2 tunni jooksul.  

Veevõtukohtadele tuleb tagada ööpäevaringne vaba juurdepääs.  

6.9.3 Kanalisatsioon 

Planeeritud on kaks reovee kogumismahutit, millest üks paigaldatakse põhihoone juurde 
olmereovee kokkukogumiseks ning teine platvormi juurde sõidukite teenindushoone 
olmereovee ning masinate pesuvee kokkukogumiseks. Orienteeruv reovee hulk on 
administratiivhoonel ca 30 m3 aastas ning masinate pesemisalal ca 100 m3 aastas. 

Tarbimisel tekkiv reovee hulk tuleb vajadusel täpsustada edasise projekteerimise käigus ning 
määrata kogumismahutite suurus, arvestades kõige intensiivsemate tarbimisperioodidega.  

Kokkukogutud reovesi tuleb toimetada purgimisjaama. Lähim purgimiskoht on 4 km kaugusel 
asuv Rakvere veepuhastusjaam.   

Pealtvaatajate tarbeks toimetatakse suurürituste ajaks kohale teisaldatavad välikäimlad.  

6.9.4 Sademevesi 

Olemasolevad kraavid, mis jäävad teede, platside ja hoonestusala alla tuleb täita ning teedelt ja 
parklatest kokkukogutav sademevesi suunatakse planeeritud kraavidesse. Kogu 
planeeringualalt kokkukogutav sademevesi juhitakse planeeritud  põhjapoolsesse tiiki. Enne tiiki 
suunamist tuleb vesi puhastada õlipüüdurites.  

Täpne lahendus sademevee kokkukogumiseks ja ärajuhtimiseks antakse edasise 
vertikaalplaneerimise ja projekteerimise käigus.  

Paekarjääri maaüksuse kaudu on lubatud juhtida planeeritud tiiki Terminali tee 12 krundilt 
kokkukogutav sademevesi, mis peab eelnevalt olema nõuetekohaselt puhastatud. 
Põhimõtteline lahendus sademevee ärajuhtimiseks antakse koostamisel oleva Terminali tee 12 
krundi detailplaneeringuga ning detailne veeviimarite tüüp ja asukoht täpsustatakse edasisel 
projekteerimisel. 

6.9.5 Elektrivarustus ja välisvalgustus 

Elektrivarustuse planeerimisel on arvestatud Elektrilevi OÜ poolt 02.12.2014 väljastatud 
tehniliste tingimusega nr 225568. Planeeringuala elektrivarustus on planeeritud Terminali tee 12 
maaüksusel asuva jaotusalajaama Aluvere karjäär:(Kunda) F3 maakaabelliini baasil. Planeeritud 
hoonete varustamine elektrienergiaga on kavandatud Paekarjääri kinnistu ja Terminali tee 
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kinnistu piiril asuvast harujaotuskilbist 43806JK 0,4 kV maakaabelliiniga planeeritud liitumiskilpi. 

Krundisisene elektrilahendus antakse edasise projekteerimise käigus. Sõiduteede ja 
parkimisalade äärde on ette nähtud tänavavalgustus.  

6.9.6 Soojavarustus 

Soojavarustus lahendatakse lokaalse küttena. Keelatud on keskkonda saastavate raskeõlide ja 
kivisöe kasutamine. 

6.9.7 Sidevarustus 

Sidevarustus lahendatakse mobiilside baasil.  

6.10 Keskkonnatingimused planeeringuga kavandatava elluviimiseks  

Planeeringualal ei asu teadaolevalt looduskaitsealuseid objekte. Planeeringulahenduse kohaselt 
puudub ka vajadus täiendavateks ettepanekuteks maa-alade ja/või üksikobjektide kaitse alla 
võtmiseks.  

Maa-ala asub Keskkonnaregistri maardlate nimistu andmetel Haljala uuringuväljal, põlevkivi 
passiivse reservvaruga alal. Kehtiv maavara kaevandamise luba puudub. Tulenevalt 
maapõueseadusest tuleb maapõue seisundit ja kasutamist mõjutava tegevuse korraldamisel 
tagada arvelevõetud maavaravaru kaevandamisväärsena säilimine ning juurdepääs sellele.  

Planeeringuala varustamine veega on kavandatud Terminali tee 12 kinnistul asuva olemasoleva 
puurkaevu ja uue planeeritud puurkaevu kaudu. Juhul kui ööpäevas tarbitav veekogus ületab 5 
m3, tuleb taotleda vee erikasutusluba. 

Planeeringualal esinevad jääkreostusena autorehvide ladestuskohad. Vertikaalplaneerimise ja 
ehitustegevuse käigus tuleb rehvid pinnasesest kokku koguda ning utiliseerida vastavalt 
kehtivale korrale. Olmejäätmed tuleb koguda konteineritesse ning anda üle jäätmeluba omavale 
ettevõttele. Tagada tuleb vaba juurdepääs konteineritele. Jäätmete äravedu korraldatakse 
vastavalt Sõmeru vallas kehtivatele normatiividele ja seadusandlusele. Ürituste ajaks tuleb 
paigaldada täiendavad prügikastid.  

Parkimisaladelt ning ralliradadelt kogutakse sademevesi kraavide abil kokku, puhastatakse 
õlipüüdurites ning suunatakse planeeritud põhjapoolsesse tiiki. Võistlejate bokside aladel on 
kohustuslik paigaldada võistlusmasinate alla spetsiaalsed lekkekindlad aluskatted, et takistada 
õli ja kütuse laiali valgumist ning pinnasesse imbumist. Eriolukordadeks rajatakse reostustõrje 
punkt, kuhu paigaldatakse vajalikud vahendid reostuse kiireks likvideerimiseks.  

Vastavalt keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (KeHJS) § 33 lg 1 
p 3 kohaselt korraldatakse keskkonnamõju strateegilist hindamist (KSH) juhul, kui 
detailplaneeringuga kavandatav tegevus on olulise keskkonnamõjuga. Samast seadusest 
tulenevalt tuleb anda eelhinnang keskkonnamõju olulisuse kohta juhul, kui planeeritakse  
puhke-, spordi- või virgestusalade rajamist. Vabariigi Valitsuse 29. augusti 2005. a määruse nr 
224 „Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise vajalikkuse 
eelhinnang, täpsustatud loetelu“ kohaselt tuleb kaaluda keskkonnamõju hindamise algatamise 
vajalikkust mootorsõidukite alalise võidusõidu- või testimisraja rajamisel. 
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Keskkonnamõju esinemise võimalikkust on analüüsinud ja hinnanud Alkranel OÜ, et selgitada 
välja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) koostamise vajalikkus.  Koostatud KSH 
eelhinnangus analüüsiti, kas kavandatav tegevus võib põhjustada tegevuskoha 
keskkonnataluvuse ületamist, pöördumatuid keskkonnamuutusi ning seada ohtu inimese 
tervise ja heaolu, kultuuripärandi või vara. Eelhinnangu tulemuste põhjal jõuti järeldusele, et 
KSH algatamine ei ole vajalik, kui detailplaneeringu koostamise raames teostatakse müralevi 
modelleerimine, millega vajadusel määratakse täiendavad meetmed müra takistamiseks 
motospordikeskusega piirnevatele elamualadele.  

Alkranel OÜ poolt koostatud müra modelleerimise raames analüüsiti erinevaid võimalikke 
olukordi, kuidas motospordikeskust on võimalik kasutada ning millist müra see võib tekitada 
põhjasuunas asuvatele elamutele. Modelleerimise tulemused näitasid, et rallikrossiraja 
kasutamisel ei ole ette näha lubatud müra normtasemete ületamist lähimate majapidamiste 
juures nii igapäevastes kui ka võistluste tingimustes. Motokrossiraja kasutamisega kaasnevad 
kõrgemad müratasemed ning kasutusele tuleb võtta mürataset vähendavad meetmed. Müra 
modelleerimise aruandes on toodud välja võimalikud meetmed müra vähendamiseks, mida on 
kirjeldatud käesoleva detailplaneeringu ptk-s 6.6. Lisaks on aruandes kirjeldatud erinevaid raja 
kasutamise võimalusi, mille puhul jääb tekkiv heli lubatud normatiivsete müratasemete 
piiridesse. Lähtudes müra modelleerimise ja 21.04.2015 toimunud eskiislahenduse arutelu 
tulemustest, planeeritakse maa-alale ainult rallikrossirada ning rajatakse elamute ja 
autoralliradade vahele pinnasvall koos puhverhaljastusega.  

Arvestades, et planeeringuala asub ohtlike ettevõtete ohutsoonis, tuleb kemikaaliseaduses § 32 
lg 5 toodud asjaolude selgitamiseks koostada planeeringualale edasise ehitusprojekti raames 
riskianalüüs. Analüüs peab sisaldama muuhulgas riskide kirjeldust ning võimalikke ennetus- ja 
leevendusmeetmeid. Tuleb hinnata, kas ohtliku ettevõtte ohualasse ehitamise protsess võib 
kaasa tuua õnnetuseohu suurenemise ning kas ja kui palju mõjutab planeeringu elluviimisega 
kaasnev mõju olemasolevat ohtlikku ettevõtet. Riskidest tulenevalt tuleb kasutada parimat 
võimalikku tehnoloogiat/praktikat. Planeeritud hoonete projekteerimisel tuleb arvestada AS 
Rakvere Lihakombinaat riskianalüüsis toodud riskide ja mõjudega. Kuna AS Rakvere 
Lihakombinaadist tulenev peamine oht on ammoniaagi leke, peavad antud ettevõtte ohualasse 
rajatavate hoonete ventilatsioonisüsteemid takistama mürgise gaasi pääsemist siseruumidesse. 
Seega tuleb hoonete projeteermisel arvestada, et nendest viibimine oleks ohutu. 

6.11 Arhitektuurinõuded ehitistele 

Tabelis 3 on toodud üldised arhitektuurinõuded ehitistele, millega tuleb arvestada hoonete 
edasise projekteerimise käigus.  

Tabel 3.Tabel 3.Tabel 3.Tabel 3. Arhitektuurinõuded ehitistele 

Hoonete suhteline kõrgusHoonete suhteline kõrgusHoonete suhteline kõrgusHoonete suhteline kõrgus    9 m 

    KatusekalleKatusekalleKatusekalleKatusekalle    0-15O 

    KatusetüüpKatusetüüpKatusetüüpKatusetüüp    Lamekatus, viilkatus, kaldkatus 

    KatKatKatKatusekatte materjalidusekatte materjalidusekatte materjalidusekatte materjalid    Kivi, plekk, bituumen, teras 
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    VälisviimistlusmaterjalidVälisviimistlusmaterjalidVälisviimistlusmaterjalidVälisviimistlusmaterjalid    krohv, kivi, puit, klaas, metall 

    Hoonete minimaalne tulepüsivusklassHoonete minimaalne tulepüsivusklassHoonete minimaalne tulepüsivusklassHoonete minimaalne tulepüsivusklass    TP3  

Ehitised tuleb projekteerida ja ehitada hea ehitustava ja üldtunnustatud ehituslike põhimõtete 
järgi. Hoonete projekteerimisel tuleb lähtuda tingimusest, et nende arhitektuur oleks kaasaegne, 
sobilik ümbritsevasse keskkonda ning ohutu inimestele, varale ja keskkonnale. 
Viimistlusmaterjalide valikul kasutada vastupidavaid ja kvaliteetseid materjale.  

6.12 Servituutide vajaduse määramine 

Käesoleva detailplaneeringuga tehakse ettepanek servituutide seadmiseks (tabel 4) lähtuvalt 
asjaõigusseadusest. Servituudialad on näidatud planeeringu põhijoonisel (joonis 4). 

Tabel 4Tabel 4Tabel 4Tabel 4.... Servituutide seadmise vajadus 

Teeniv kinnisasTeeniv kinnisasTeeniv kinnisasTeeniv kinnisasiiii    Valitsev kinnisasi/ isikValitsev kinnisasi/ isikValitsev kinnisasi/ isikValitsev kinnisasi/ isik    Servituudi sisuServituudi sisuServituudi sisuServituudi sisu    

 
Paekarjääri 

(77004:001:0043) 
 

Pae (77004:001:1300) 
Rando (77004:001:1290) 

Vainsalu (77004:001:1030) 

Kinnistu igakordsel omanikul on õigus rajada, 
hooldada ja kasutada läbi teeniva kinnisasja 
kulgevat juurdepääsuteed.  

Elektrivõrgu valdaja 

Elektrivõrgu valdajal on õigus ehitada, hooldada 
ja kasutada läbi teeniva kinnisasja kulgevaid 
elektri õhuliine ja maakaableid ning muid 
elektrirajatisi. 

Terminali tee 12 
(77004:001:0053) 

Kinnistu igakordsel omanikul on õigus ehitada, 
hooldada ja kasutada teenival kinnisasjal 
asuvaid tuletõrjevee mahuteid ning õigus juhtida 
kokku kogutud ja puhastatud sademevett 
teenival kinnistul asuvatesse kraavidesse. 
enaažikollektori valdajal on õigus ehitada, 

Terminali tee 12 
(77004:001:0053) 

Paekarjääri 
(77004:001:0043) 

 
Päästeamet 

Kinnistu igakordsel omanikul ning Päästeametil 
on õigus juurdepääsuks tuletõrje veevõtukohale 
läbi teeniva kinnisasja.   

6.13 Muud seadustest ja teistest õigustaktidest tulenevad kinnisomandi 
kitsendused ning nende nõuded 

Planeeringualal piiravad tegevust muud seadustest tulenevad kitsendused, mis on loetletud 
alljärgnevalt: 

� tegevuspiirangud riigimaantee ja raudtee kaitsevööndis, mis on kooskõlas 
ehitusseadustikus sätestatuga; 

� tegevuspiirangud elektri õhuliinide ja maakaablite kaitsevööndites, mis on kooskõlas 
määruses  „Ehitise kaitsevööndi ulatus, kaitsevööndis tegutsemise kord ja kaitsevööndi 
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tähistusele esitatavad nõuded“ sätestatuga;  

� tegevuspiirangud naftasaaduste hoidmisehitiste kuja piires, mis on kooskõlas määruses 
„Naftasaaduste hoidmisehitiste veekaitsenõuded“ sätestatuga.  

6.14 Planeeringu kehtestamisest tulenevate võimalike kahjude hüvitaja 

Planeeringuga ei tohi kolmandatele osapooltele põhjustada kahjusid. Selleks tuleb tagada, et 
kavandatav ehitustegevus ei kahjustaks naaberkruntide omanike õigusi või kitsendaks 
naabermaaüksuste maa kasutamise võimalusi (kaasa arvatud haljastus). Igakordne krundi 
omanik peab tagama vastavate meetmetega ehitusseadustiku täitmise, mis nõuab, et ehitis ja 
rajatis ei või ohustada selle kasutajate ega teiste inimeste elu, tervist, vara ega keskkonda. 
Samuti tuleb vältida müra tekitamist ning vee või pinnase saastumist ning ehitisega seonduva 
heitvee, suitsu ja tahkete või vedelate jäätmete puudulikku ärajuhtimist. Ehitamise või 
kasutamise käigus tekitatud kahjud tuleb tekitaja poolt hüvitada koheselt. 

6.15 Planeeringu rakendamise võimalused 

Käesolev detailplaneering on kehtestamise järgselt aluseks planeeringualal teostatavatele 
ehituslikele ja tehnilistele projektidele.  

Planeeritud teede, platside, tehnovõrkude, sademevee lahenduse väljaehitamise ja haljastuse 
rajamise kohustus on planeeringuala igakordsel omanikul. Liitumine tehnovõrkudega toimub 
kokkuleppel tehnovõrguvaldajatega.  

Enne hoonetele ja ralliradadele ehitusloa väljastamist tuleb koostada vertikaalplaneerimise 
projekt ning rajada planeeritud pinnasvall koos kaitsehaljastusega.  

Ehitusprojekti raames tuleb koostada planeeringualale riskianalüüs ning esitada see 
Päästeameti Ida päästekeskuse kriisireguleerimise büroole.  

Planeeritud ehitusõigus on lubatud realiseerida etapiviisiliselt.  

Ehitustegevuse käigus peab ehitustehnika ja materjali veod korraldama Arkna-Rakvere 
riigimaantee ja Terminali tee ristmiku kaudu. Riigimaantee nr 1 ja Lallo tee ristmikku 
ehitustehnika ja materjalide veoks kasutada ei ole lubatud. Kõik riigimaantee kaitsevööndis 
teostatavate tööde tehnilised tööprojektid tuleb Maanteeametiga kooskõlastada.  

Hoonete ja ralliradade kasutuslubade väljastamise eelduseks on planeeringualal väljaehitatud 
teed ja tehnovõrgud.  
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B  KOOSKÕLASTUSTE JA PLANEERINGUGA NÕUSOLEKUTE 
KOKKUVÕTE  

Detailplaneeringu koostamisel tehtud koostöö ja kooskõlastuste kokkuvõte on toodud tabelites 
5 ja 6.   

Tabel 5Tabel 5Tabel 5Tabel 5....  Kooskõlastuste kokkuvõte 

JrkJrkJrkJrk    
AmetiasutusAmetiasutusAmetiasutusAmetiasutus    

    
KuupäevKuupäevKuupäevKuupäev    

KooskõlastuseKooskõlastuseKooskõlastuseKooskõlastuse    
asukohtasukohtasukohtasukoht    

KooskõlastajaKooskõlastajaKooskõlastajaKooskõlastaja    

1. MaaMaaMaaMaa----ametametametamet    28.04.2016 Eraldi lehtedel Tambet Tiits 

-  

2. PäästeametPäästeametPäästeametPäästeamet       

-  

3. MaantMaantMaantMaanteeameteeameteeameteeamet    20.04.2016 Eraldi lehtedel Andres Urm 

- Kõik riigitee kaitsevööndis kavandatud ehitusloa kohustusega tööde projektid tuleb esitada 

Maanteeametile nõusoleku saamiseks; 

- Riigitee kaitsevööndis EhS § 27 lg 1 alusel projekteerimistingimuste andmisel kaasata mentlusse 

Maanteeamet. 

Tabel Tabel Tabel Tabel 6666....  Koostöö kokkuvõte 

JrkJrkJrkJrk    
AmetiasutusAmetiasutusAmetiasutusAmetiasutus/isik/isik/isik/isik    

    
KuupäevKuupäevKuupäevKuupäev    Nõusoleku asukohtNõusoleku asukohtNõusoleku asukohtNõusoleku asukoht    Nõusoleku andjaNõusoleku andjaNõusoleku andjaNõusoleku andja    

1. Elektrilevi OÜElektrilevi OÜElektrilevi OÜElektrilevi OÜ    13.04.2016 Eraldi lehtedel Priit Mägi 

- Tööjoonisel kooskõlastada täiendavalt 

2. Terminali tee Terminali tee Terminali tee Terminali tee 12 12 12 12 kinnistu kinnistu kinnistu kinnistu 
omanik omanik omanik omanik     

   

-  

3.  Rando, Pae ja Vainsalu Rando, Pae ja Vainsalu Rando, Pae ja Vainsalu Rando, Pae ja Vainsalu 
kinnistutekinnistutekinnistutekinnistute    omanikudomanikudomanikudomanikud    

04.04.2016 Eraldi lehtedel Aldo Raja 
Melanie Vainsalu 
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C JOONISED JA PLANEERINGUT ILLUSTREERIVAD MATERJALID 

 

1. Situatsiooniskeem       M 1:25000 

2. Olemasolev olukord      M 1:1000 

3. Kontaktvööndi funktsionaalsed seosed   M 1:5000 

4. Põhijoonis koos tehnovõrkudega    M 1:1000 

5. Illustratsioon (koostamisel)      - 


